

الدار نمازوف: رژیم صهیونیستی جمهوری آذربایجان را به سیستم های دفاع هوایی مجهز کرده است



الدار نمازوف، کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان گفت همانطور که در زمان حاکمیت شوروی، جمهوری آذربایجان بخاطر منابع نفتی با مجهزترین سیستم های دفاع هوایی، حفاظت می شد، اکنون نیز رژیم صهیونیستی جمهوری آذربایجان را به جدیدترین سیستم های دفاع هوایی مجهز کرده است.

به گزارش آران نیوز، الدار نمازوف در گفتگو با پایگاه اینترنتی مدراتور گفت: « در زمان حاکمیت شوروی، مهم ترین تاسیسات دفاع هوایی شوروی در قفقاز در در پایگاه راداری « جمهوری آذربایجان مستقر بود که این پایگاه، به مثابه چشم های بینای اتحاد جماهیر شوروی محسوب می شد. این پایگاه هرگونه احتمال شلیک موشک به سمت شوروی را تحت نظارت و ردگیری داشت. در زمان شوروی، برای حفاظت از منابع نفتی جمهوری آذربایجان، سیستم های دفاع هوایی پیشرفته شوروی در جمهوری آذربایجان مستقر بود. در دوره کنونی نیز رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان سیستم دفاع هوایی «گنبد آهنین» را تحویل داده است. نخستین سیستم گنبد آهنین ده سال قبل، در اسرائیل به کار گرفته شد و دومین سیستم آن نیز در جمهوری آذربایجان مستقر شد. همچنین سیستم دفاع موشکی «اسپایدر» که از اسرائیل خریداری شده است، یکی از قدرتمندترین سیستم های دفاع موشکی دنیاست که می تواند در یک لحظه، 60 هدف را ردگیری و نابود کند. »

الدار نمازوف گفت: « به نظر من تهدیدات ارمنستان مبنی بر حمله موشکی به تاسیسات استراتژیک جمهوری آذربایجان جدی نیست. زیرا، اسرائیل به هنگام آزمایش سیستم های دفاع موشکی خود، 90 درصد موشک های پرتاب شده را نابود کرده است و ارمنستان نیز موشک هایی ندارد که نتوان با این سیستم دفاع موشکی رژیم صهیونیستی در مقابل آنها ایستاد.»

الدار نمازوف گفت: « باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان و شهر سومقاییت در نزدیکی باکو، دو مرکز مهم اقتصادی جمهوری آذربایجان است که موشک هایی که از منطقه جنگی به این مناطق پرتاب شوند، می توانند طی 9 الی 10 دقیقه به باکو و سومقاییت برسند که این زمان، قابل توجه است. سیستم دفاع موشکی «اسپایدر»، یک سیستم متحرک است که می تواند هواپیماهای جنگنده، بمب افکن ها، موشک های بالدار و سایر تسلیحات مهاجم را ردگیری و نابود کند. با این سیستم می توان از پایگاه های هوایی و پایگاه های نیروی دریایی جمهوری آذربایجان محافظت کرد.»

این کارشناس مسایل سیاسی گفت: « سیستم دفاع موشکی اسپایدر همچنین دارای رادارهایی است که می توانند از فاصله 30 کیلومتری، شصت هدف را شناسایی کنند. در این سیستم، در هر یک از تجهیزات شلیک موشک، چهار موشک Python-5 یا Derby وجود دارد که این موشک ها می توانند موشک شلیک شده از طرف دشمن را در فاصله 20 کیلومتری و در ارتفاع 9 کیلومتری مورد هدف قرار دهند. »

الدار نمازوف افزود: « جمهوری آذربایجان دارای سیستم دفاع موشکی تولیدی روسیه نیز است و قبل از اینکه موشک های احتمالی شلیک شده از ارمنستان، به هدف اصابت کنند، جمهوری آذربایجان می تواند مجتمع های پرتاب موشک ارمنستان را نابود کند. »

نمازوف گفت: « جمهوری آذربایجان باید سد دفاعی خود را در سمت دریای خزر تقویت کند. پایتخت جمهوری آذربایجان و منطقه اصلی اقتصادی کشور در ساحل خزر قرار دارد. در کشورهایی که پایتختشان در ساحل دریا قرار دارد، نیروهای ویژه دفاع ساحلی ایجاد می شود. جمهوری آذربایجان نیز ناوگان نظامی و نیروهای مرزبانی دارد. اما، اگر حملات تانک ها از دریا به ساحل صورت گیرد، باید نیروهای دفاع ساحلی از آن جلوگیری کند. درست است که امروزه خطری از طرف دریا علیه جمهوری آذربایجان وجود ندارد. اما، نمی توان گفت که نباید آمادگی داشت. به عنوان مثال، اگر ناوگان نظامی روسیه در خزر، تمرینات نظامی برگزار کند و نیروی مهاجم وارد ساحل کند، در آن صورت باید جمهوری آذربایجان نیز نیروهای دفاع ساحلی برای حفاظت از باکو و سومقاییت داشته باشد. »

الدار نمازوف افزود: « تهدیدات ارامنه مبنی بر داشتن توانایی هدف قرار دادن باکو و سایر مناطق، تهدیداتی میان تهی است. زیرا، جمهوری آذربایجان بخش مهمی از درآمدهای نفتی خود را برای ارتقای توانایی دفاع هوایی هزینه کرده است و توانایی نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان در این زمینه در سطح بالایی قرار دارد.»